ELETRÔNICO REPERCUSSÃO GERAL - MÉRITO DJe-219 DIVULG 05-11-2013 PUBLIC 06-11-
2013)

Destaca-se, inclusive, que a Secretaria Municipal de Administração já realizou os cálculos
relativos ao impacto financeiro do art. 2º do Autógrafo (3930563, 3930600), tendo
atestado que “a estimativa de impacto financeiro mensal é de R$ 104.134,98 (cento e
quatro mil, cento e trinta e quatro reais e noventa e oito centavos) e, para o ano de 2024,
o total de R$ 966.337,35 (novecentos e sessenta e seis mil, trezentos e trinta e sete reais e
trinta e cinco centavos) e, para o ano de 2025, o total de R$ 1.382.877,28 (um milhão,
trezentos e oitenta e dois mil, oitocentos e setenta e sete reais e vinte e oito centavos) e,
para o ano de 2026, o total de R$ 1.382.877,28 (um milhão, trezentos e oitenta e dois mil,
oitocentos e setenta e sete reais e vinte e oito centavos) (...)

Deste modo, a manifestação da Secretaria Municipal de Administração corrobora a
conclusão no sentido de que a emenda parlamentar contida no art. 2º do Autógrafo de lei
ensejou aumento de despesas ao projeto original, tanto assim é verdade que já foi

[...]

tarefa associada a esses procedimentos, para atender a Secretaria Municipal de Governo do município de Goiânia-
GO, conforme condições e especificações estabelecidas neste instrumento contratual, no edital do Pregão Eletrônico
para Registro de Preços PE-RP-FP/SUBGGC Nº 0312/2023 e seu anexos.

VALOR: R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais)

VIGÊNCIA: A vigência deste contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir da publicação deste
extrato no Diário Oficial do Município

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei federal 10.520/2002, Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações,
Decreto Municipal nº 2.968/2008, alterado pelo Decreto Municipal nº 2.126/2011, aplicando-se subsidiariamente no

[...]

Complementar nº 335, de 01 de janeiro de 2021.

RESOLVE:

Art. 1º. Criar uma comissão de monitoramento e avaliação, para monitorar e avaliar o
Termo de Fomento nº 01/2024, cujo objeto é a contribuição de cota da SRI SOCIEDADE
ASSISTENCIAL DE GOIÁS - SAG no valor de R$ 330.000,00 (Trezentos e trinta mil reais),
para “CUSTEIO PARA AS ATIVIDADES DA SAG “, conforme Plano de Trabalho anexado
ao Termo de Fomento, que decorreu do processo SEI nº 24.9.000000081-9, fundamentado no
Art. 29, caput da Lei nº 13.019/14 e da Lei Orgânica do Município de Goiânia.

[...]

24.9.000000.081-9 estar devidamente instruído,
com a documentação necessária para celebração de parceria, através de Termo de Fomento,
acato o inteiro teor do parecer (3999188) da Advocacia Setorial desta Secretaria, o qual
manifestou pela possibilidade de repasse financeiro no valor de R$ 330.000,00 (trezentos e
trinta mil reais) para SOCIEDADE ASSISTENCIAL DE GOIÁS - SAG inscrita no CNPJ/MF sob o
nº 10.728.047/0001-20, para: ''CUSTEIO PARA AS ATIVIDADES DA SAG ".

Portanto, AUTORIZO a CELEBRAÇÃO DE TERMO DE FOMENTO
entre as partes.

Goiânia, 19 de abril de 2024.

Documento assinado eletronicamente por Paulo Marcos Borges dos

[...]

Equipamento de Proteção Individual, conforme condições e especificações estabelecidas no termo de
referência, estabelecido na Lei 14.133/2021, DECLARO que as contratações das empresa abaixo relacionadas se
ajusta à hipótese de Dispensa de Licitação em razão do valor de R$ 4.245,68 (quatro mil duzentos e quarenta e
cinco reais e sessenta e oito centavos), Fundamentado no artigo 75, inciso II da Lei nº. 14.133/2021 e
dispensável instrumento de contrato, conforme art. 95, inciso I e II da mesma lei.

Empresas: 

* ANTONIO CLAYTON RODRIGUES ALVES, CNPJ  27.452.084/0001-50, no valor total de R$